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 ناترازی های موروثی

 آرمانملی-گروهسیاسی:ناترازی های انرژی هر سال 
بیشتر می شوند ولی با این حال باز هم مشاهده می کنیم 
که مسئولان و مدیران با شعارهایی که می دهند قول بهبود 
وضعیت می دهند و به جای افزایش توان کارآمدی و حل 
مشکلات و چالش ها با سیاست های تنبیهی از شهروندان 
می خواهند تا صرفه جویی کنند. توجه داشته باشید که 
آنچه به عنوان میزان مصرف برق محاسبه می شود به فقیر 
و غنی بود خانواده ها ارتباط مستقیمی دارد. به صورتی که 
هرچه از پایین شهر به بالای شهر می رویم با افزایش میزان 
پایین  قطعی های  سهم  ولی  می شویم  روبه رو  مصرف 
شهری ها گاهی بیشتر از بالاشهرنشینان است. از سوی 
دیگر باید به این مورد هم اشاره کنیم که دولت ها یکی پس 
از دیگری می آیند و می روند و تنها میراثی که برای ملت 
برجای می گذارند ناترازی های ناتمام است که شاید با کمی 
کارآمدی و برنامه ریزی می توانستند وضعیت را بهبود دهند. 
حالا اما وضعیت با بیم و امید ادامه دارد. در ادامه با یکی از 
تحلیلگران حوزه انرژی مصاحبه ای انجام داده ایم. خادمی 
معتقد است که این روند از 11 سال گذشته آغاز شده است 

و همچنان هم ادامه خواهد داشت.
داریم  بهمسئولانکارآمدنیاز

 هدایت ا... خادمی، تحلیلگر حوزه انرژی و نماینده ادوار 
مجلس شورا در بررسی عملکرد دولت ها در حوزه ناترازی ها 
به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »براساس مستندات 
می توانیم بگوییم، مسیری که باعث این ناترازی  ها شده از 
11 سال گذشته شروع می شود. در ادوار پیش از آن شرایط 
که حتی در اوج  خوبی داشتیم و وضعیت به نوعی بود 
پرمصرفی با کمبودها و قطعی ها روبه رو نمی شدیم. هم برق 
داشتیم و توان تولید و صادرات را افزایش داده بود و مطابق 
برنامه ریزی ها به روند توسعه ادامه می دادیم. آخرین باری 
که طبق برنامه ها توانستیم برق تولید کنیم به انتهای دهه 
80 باز می گردد و بعد از آن روند نزولی همچنان ادامه دارد، 
به خصوص در ظرف این 10 سال اخیر می توانیم بگوییم 
که روند کاملا از سوی دولت ها رها شد«. او در همین مورد 
و با اشاره به پیش بینی ها ادامه می دهد: »از ادوار گذشته 
مشخص بود که به مشکل اساسی خواهیم خورد در همان 
کارشناسان و تحلیلگران به  مسئولان تذکر  سال ها هم 
می دادند ولی هیچ گوش شنوایی وجود نداشت. یکسری 
که نه  مشکل  کردند  شرکت های خصوصی را راه اندازی 
کشور را توانستند حل کنند و نه مشخص شد چه نفراتی 
پشت پرده آنها حضور دارند. در دولت سیزدهم هم باتوجه 
به شعارهایی که داده بودند ولی عملا مشاهده کردیم که 
هیچ دستاوردی به همراه نداشتند. آمار و اطلاعات غلط 
دادن از 11 سال پیش آغاز شده است و دولت مردان چون 
پاسخ گو نیستند و می دانند که بعد از اتمام دوره مسئولیت 
کمه نمی کند به همین دلیل انگیزه ای  کسی آنها را محا
برای کارکردن ندارند و در این دوره هم می بینیم وزیر نیرو، 
اقدامی انجام نداد که بتوانیم امیدوار باشیم تا دو سال دیگر 
مشکلات برطرف شود. علی آبادی سال گذشته در حضور 
مقام ها و رهبری اعلام کرده بود که تا سال آینده مشکلی از 
نظر ناترازی ها نخواهیم داشت ولی او هنوز در وزارت نیرو 
حضور دارد و کسی هم از او نمی پرسد که چرا نتوانسته به 

وعده خود عمل کند«. 
وزارتنیرو  انتقادپزشکیاناز

بررسی  نشست  در  روزگذشته  پزشکیان،  مسعود   
راهکارهای مدیریت مصرف انرژی گفت: به رغم اقدامات 
مؤثر صورت گرفته، به سبب رشد بی رویه مصرف و تأثیرات 
با چالش هایی در  اقلیمی، همچنان  از تغییرات  ناشی 
که پیگیری روزانه و منسجم  این حوزه مواجه هستیم 
مسئولان ذی ربط به منظور عبور موفق از دوره اوج مصرف 
در ماه های آتی را می طلبد. او با انتقاد از روشن شدن 
زودهنگام چراغ های معابر و خیابان ها پیش از فرارسیدن 
تاریکی به وزارت نیرو تذکر داد و در ادامه بر لزوم اقناع سازی 
گاهانه مردم در کاهش  افکار عمومی و جلب مشارکت آ
مصرف انرژی، از طریق رسانه ملی و سایر ابزارهای ارتباط  
بر  کید  تأ با  رئیس جمهور  همچنین  کرد.  کید  تأ جمعی 
کز  استفاده از ظرفیت گروه های مردمی برای شناسایی مرا
، بر ضرورت طراحی سازوکار  غیرمجاز استخراج رمز ارز
قاطع، همه جانبه و بازدارنده برای مقابله مؤثر با این پدیده 

کید کرد. تأ
 بیعدالتیدرقطعیبرق

باتوجه به اینکه وزیر نیرو گفته بود بیش از 2 ساعت 
که مشاهده  قطعی برق نخواهیم داشت ولی همچنان 
می کنیم در برخی از مناطق بیش از چند مرتبه با قطعی برق 
روبه رو می شویم که تا حدود 4 ساعت هم گزارش شده است 
که با اعتراض شهروندان و البته برخی از مسئولان روبه رو 
شده است. یکی از نماینده ها به این بی عدالتی اعتراض 
نمایندگان  مجمع  رییس  یزدی خواه،  علی  بود.  کرده 
استان تهران در همین مورد و با اشاره به روند بی عدالتی 
در قطعی های برق ادامه داد: »باتوجه به کمبود بارش ها، 
ذخیره آب در نیروگاه های برق آبی هم محدود شده و این 
موضوع هم خود عاملی شده که در عین کمبود آب شرب 
برای مردم در شهرهای مختلف با مشکل کاهش تولید 
برق در نیروگاه های کشور نیز مواجه شویم. بی عدالتی 
کشور مورد اعتراض شده  در خاموشی مناطق مختلف 
است. یکی از اعتراضات ما در جلسه نحوه خاموشی در 
استان های مختلف کشور است.  ما خودمان از نزدیک 
شاهد بی عدالتی در خاموشی های استان تهران بوده ایم.«

  آرمانملی-حمیدشجاعی:جبهه پایداری و تندروها 
برنامه های بسیاری برای انتخابات ریاست جمهوری داشتند 
گواری که برای رئیس جمهور فقید  و حتی پیش از اتفاق نا
خ داد نیز آنها بنای عبور از مرحوم رئیسی  و همراهانش ر
را داشتند و درصدد بودند تا برای انتخابات 1404 روی 
شخص دیگری یعنی سعید جلیلی سرمایه گذاری کرده و از 
او حمایت کنند. اما حادثه ای که برای رئیس جمهور فقید 
خ داد باعث شد تا آنها برنامه خود را سریع تر از آنچه که  ر
تصور می کردند، تدوین کنند و وارد انتخابات 1403 شدند 
و در همین مسیر تمام توان خود را به کار بستند. آنها وارد 
عرصه شدند و از ثبت نام کاندیداهای ریز و درشت گرفته 
تا تبلیغات به زعم خود شرایط را به دست گرفتند و انتظار 
داشتند که در خلأ دولت مستقر بتوانند ادامه دولت رئیسی 
را آنطور که می خواهند پیش ببرند؛ اما شرایط به نحو دیگری 
پیش رفت و برخلاف تصور تندروها که مسعود پزشکیان 
بتواند شگفتی ساز انتخابات باشد، او در اختلاف شکل گرفته 
کثریت جامعه را به خود  بین قالیباف و جلیلی توانست رای ا
اختصاص دهد و رئیس جمهور چهاردهم لقب بگیرد. با این 
حال تندروها و البته اصولگرایان تصور کردند که می توانند با 
پزشکیان به نحوی کنار بیایند که دولت بعدی هم در راستای 
دولت رئیسی پیش برود اما زمانی که پزشکیان نفرات مدنظر 
خود را در معاونت ها منصوب کرد و وزرای مدنظر خود را 
که رویکرد  کاملا مشخص شد  نیز به مجلس معرفی نمود 
رئیس جمهور و نفرات انتخابی اش قرابتی با تندروها ندارد و 
از همین رو نیز آنها از همان ابتدا در پی تخریب دولت و مقابله 
بر آمدند. چنانکه از روز اول به دنبال خالی کردن اطراف 
رئیس جمهور از افراد موثر رفتند و اولین نفری را هم که هدف 
حملات خود ساختند محمدجواد ظریف معاون راهبردی 
وقت مسعود پزشکیان بود که به خاطر زدن و کنارگذاشتن 
ظریف دست به دامن قانون های عجیب و راهپیمایی و 
تجمع شدند و حتی در این بین انتقاداتی را به قوه قضائیه 
که چرا به مساله استنکاف رئیس جمهور از  آوردند  وارد 

کنارگذاشتن ظریف ورود نمی کند. هر چند که کارشناسان 
با همان قانون خود مجلس ثابت کردند که ظریف مشمول 
این قانون نمی شود، اما از آنجا که تندروها اهداف دیگری 
را دنبال می کردند مصرانه برکناری ظریف را پی گرفتند تا 
جایی که خود ظریف از سمتش استعفا داد و کناره گیری کرد و 
علت این ماجرا را نیز توصیه رئیس قوه قضائیه خواند. جالب 
اینکه پزشکیان در قامت رئیس جمهور نیز در خصوص این 
کنش چندانی نداشت و صرفا با تشکر از زحمات  اتفاق وا
ظریف؛ محسن اسماعیلی را به جای وی نشاند. این اولین 
گام تندروها برای خالی کردن اطراف پزشکیان از افراد توانا 
و تاثیر گذار بود. اما طولی نکشید که چند ماه بعد به بهانه 
افزایش قیمت ارز عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد موفق دولت 
را با استیضاح کاملا سیاسی از قطار کابینه پیاده کردند تا 
یکی دیگر از ژنرال های دولت از اطراف پزشکیان کنار بزنند. 
هر چند آنطور که به نظر می رسد این رویه ادامه دارد و گویا 
سومین هدف تندروها فرزانه صادق وزیر موفق و توانمند راه 
و شهرسازی است که تندروها بهارستان قصد استیضاح وی 
را دارند. این رویه گام به گام تندروها حکایت از آن دارد که آنها 
به طور واضحی به دنبال زمینگیرکردن دولت و در نهایت به 
زیرکشیدن پزشکیان هستند و در این مسیر از هیچ تلاشی 

فرو گذار نمی کنند. 
محبوبیتوخسران

 معمول است که وقتی شخصی یا جریانی توانایی رسیدن 
به شخص یا تربیت شخصی در آن حد و اندازه را نداشته 
باشند به جای تلاش در این مسیر سعی می کنند شخص 
مورد نظر را پایین بکشند. مواجهه تندروها با محمدجواد 
کسی در حد نام و  که  ظریف نیز اینگونه است و از آنجا 
آوازه ظریف و درایت، سیاست و هوشمندی او ندارند و 
برجسته ترین شخصشان سعید جلیلی است که اساسا در 
مقام قیاس با ظریف قرار نمی گیرد؛ لذا به تخریب ظریف 
پرداخته و می پردازند و به زعم خود با فشار او را از دولت کنار 
می گذارند تا از تاثیراتش کم کنند؛ اما قدرت فهم این موضوع 

را ندارند که نبود ظریف در دولت نه جای ناراحتی برای 
وی که موجب زیان و ضرر برای دولت است و در کلان ماجرا 
نیز خسران است. موید این نکته را نیز می توان در تاثیرات 
ظریف در سیاست خارجی ایران حدفاصل هشت سالی که 
عهده دار وزارت امور خارجه بود و توافق عزتمندانه ای چون 
برجام را منعقد کرد دید. چه اینکه خود ظریف چندی پیش 
در خصوص استعفا از معاونت رئیس جمهور و حمایت از 
پزشکیان بیان کرد: من را استعفا دادند... باور کنید فرق 
می کند پزشکیان باشد یا جلیلی. ما می توانستیم وسط یک 
 ، جنگ باشیم. بعضی می گویند این خوب بود؛ مرگ یکبار
، اما حتما اینطور نیست. اصلا از رای خود  شیون هم یکبار
پشیمان نباشید. من هم به رغم تلخی ها که در این شش 
ماه کشیدم که اصلا در عمر خود نکشیده بودم، از اینکه 
برای آقای پزشکیان کت در آوردم پشیمان نیستم. با این 
حال هر چند که تندروها تصور می کنند با حمله به ظریف 
وجهه او در جامعه را تخریب می کنند؛ اما خود نیز واقفند 
که با این اقدامات محبوبیت ظریف در جامعه کم نشده و 
نمی شود و جامعه او را به عنوان سیاستمداری وطن پرست 
و مردم دوست می شناسد. جالب اینکه وجه تفاوت و تمایز 
چهره هایی که تندروها را نمایندگی می کنند با ظریف آنجا 
است که ظریف در عالم سیاست چه سیاست داخلی و چه 
سیاست بین المللی، بر پایه منافع ملی و همچنین بر مبنای 
واقع گرایی و شرایطی که در آن قرار داریم بدون پرده پوشی و 
روتوش رفتار و عمل می کنند، در حالی که آنهایی که تندروها 
را نمایندگی می کنند همواره بر مبنای ایده آل گرایی، خود 
کثر موارد منافع جریانی و جناحی برخورد  حق پنداری و در ا

و عمل می کنند.
علتکنارهگیریظریف

رئیس جمهور همواره از محمدجواد ظریف به عنوان یکی 
از سرمایه های کشور و نظام یاد کرده است که باید از ظرفیت 
وی استفاده صحیح و درست را برای پیشبرد امورات کشور 
انجام داد و حتی در زمان معرفی محسن اسماعیلی اظهارکرد 
که بسیار مشتاق و علاقه مند است از دانش و تجربه ظریف در 
جای دیگری استفاده کند. حال اما در آئین معارفه و تکریم 
معاونان پارلمانی و راهبردی رئیس جمهور سخنانی بر زبان 
آورده که نشان می دهد او نیز تحت فشارها و بر خلاف میل 
باطنی حاضر به پذیرش استعفای ظریف شده است. چنانکه 
مسعود پزشکیان با قدردانی از زحمات ظریف در معاونت 
راهبردی ریاست جمهوری، گفت: »برخی به جای توجه به 
دغدغه های اصلی مردم، اصرار داشتند که دکتر ظریف باید 
از سمت خود کنار برود. ظریف سابقه طولانی در خدمات 
ارزشمند برای کشور داشته و حتی آمریکا او را تحریم کرده 
است و البته برخی هم در داخل او را تحریم کردند؛ چنین 
اقداماتی کشور را از خدمات افراد توانمند محروم می کند.« 
پزشکیان درباره سوابق خدماتی ظریف، خاطرنشان کرد: 
»آقای ظریف از آمریکا به ایران بازگشت و حتی در مقابل آمریکا 
ایستاد و از منافع کشور و مردم حمایت کرد، به همین دلیل 
هم توسط آمریکا تحریم شد. با این حال برخی زمین و زمان را 
به هم ریخته و اصرار داشتند که وی نباید در معاونت راهبردی 
باقی بماند. به هر حال ما قدردان زحمات دکتر ظریف 

هستیم و از نظرات مشورتی وی استفاده خواهیم کرد.« 
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 تحریم داخلی؛ فشار به دولت
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 آرمانملی-گروهسیاسی:2 اردیبهشت 
یک حمله تروریستی در نزدیکی شهر »پهلگام« 
خ داد  در جامو و کشمیر تحت کنترل هند ر
جمله  از  نفر   2۶ کشته شدن  به  منجر  که 
یک شهروند نپالی شد. این در حالی است 
، تنها به یک  که روابط 2 کشور برای انفجار
جرقه نیاز داشت ولی این آتش و کشته شدن 
کستانی های افراطی  توریست ها به دست پا
کستان ختم  به  شلیک موشک از هند به پا
شد. روند به نوعی است که هر لحظه امکان 
دارد اسلام آباد همچنان که در بیانیه  خود 
اشاره دارد، دست به اقدامی تلافی جویانه 
بزند. از این رو همه کشورها سعی دارند تا هند 
کستان را به آرامش فرابخوانند. در حالی که  و پا
همه از جنگ هسته ای بین آمریکا و روسیه 
یا چین صحبت می کردند ولی حالا دهلی نو و 
اسلام آباد آبستن یک جنگ هسته ای هستند. 

 جزئیاتوتعدادکشتهشدهها
منابع محلی می گویند  گزارش ها،   طبق 
کستان  که 8 الی ۹ موشک از سوی هند به پا
شلیک شده است. خطوط هوایی بین المللی 
کستان اعلام کرد که پروازهایی که در آسمان  پا
در حال پرواز بودند، به سمت کراچی تغییر 
مسیر دادند. شبکه تلویزیونی »جئو« از قول 
کستان گزارش  مدیر روابط عمومی دولت پا
ک  کرد، در نتیجه حملات ارتش هند به خا
کستان دست کم 2۶ نفر کشته و 4۶ نفر هم  پا

زخمی شدند. 
اسلامآباد:حقپاسخداریم

کید دارد مناطق   باتوجه به اینکه هند تا
نظامی و شبه نظامی را هدف قرار داده به گفته 
کستانی، همه مناطق هدف قرار  مقامات پا
گرفته شده، غیرنظامی بوده اند. از طرفی، وزارت 
کستان با انتشار بیانیه ای در  امور خارجه پا
کنش نشان  بامداد چهارشنبه به اقدام هند وا

داد. در بخشی از این بیانیه آمده است: »نیروی 
هوایی هند در یک اقدام جنگی بی دلیل و 
، در حالی که در حریم هوایی هند باقی  آشکار
مانده بودند، با استفاده از سلاح های دوربرد، 
کستان را نقض کرده و جمعیت  کمیت پا حا
غیرنظامی را در آن سوی مرز بین المللی در 
موریدکه و بهاولپور و در آن سوی خط کنترل 
در کوتلی و مظفرآباد، جامو و کشمیر آزاد هدف 
قرار داده است. اقدام تجاوزکارانه هند منجر به 
شهادت غیرنظامیان، از جمله زنان و کودکان 
شده است. ما اقدام هند را که نقض آشکار 
منشور سازمان ملل، قوانین بین المللی و 
هنجارهای تعیین شده روابط بین دولتی 
پی  در  می کنیم.  محکوم  شدت  به  است، 
حمله پهلگام، رهبری هند بار دیگر از هیولای 
تروریسم برای پیشبرد روایت ساختگی خود 

از قربانی بودن استفاده کرده و صلح و امنیت 
منطقه ای را به خطر انداخته است. اقدام 
به سلاح  کشور مسلح   2 بی ملاحظه هند، 
هسته ای را به یک درگیری بزرگ نزدیک تر 
کرده است. وضعیت همچنان در حال تغییر 
کستان حق دارد در زمان و مکانی  است. پا
که خود انتخاب می کند، مطابق با ماده ۵1 
منشور سازمان ملل متحد و مطابق با قوانین 
بین المللی، پاسخ مناسب را برای خود محفوظ 

بدارد.«
کنشهند  وا

کرد:  ارتش هند پس از این حمله اعلام 
»نیروهای مسلح هند این عملیات را با هدف 
کستان  ضربه زدن به تاسیسات تروریستی پا
کستان  آغاز کردند. هیچ تاسیسات نظامی پا
مورد هدف قرار نگرفته است.« وزارت دفاع 

کرد:  عنوان  بیانیه ای  انتشار  با  نیز  هند 
»نیروهای مسلح هند عملیاتی را آغاز کردند و 
کستان، جامو و  زیرساخت های تروریستی در پا
کستان را مورد هدف قرار  کشمیر تحت اشغال پا
دادند که از این منطقه حملات تروریستی علیه 
هند طراحی و هدایت شده است. همچنین، 
 ، متمرکز ما  اقدامات  که  است  ذکر  به  لازم 
سنجیده و ماهیت غیرتشدیدکننده ای داشته 
است. هند در انتخاب اهداف و روش اجرا 
از خود نشان  خویشتن داری قابل توجهی 
داده و این اقدامات در پی حمله وحشیانه و 
تروریستی پهلگام انجام شده است. در این 
کستان در  مورد شهباز شریف، نخست وزیر پا
بیانیه ای پس از نشست کمیته شورای امنیت 
ملی این کشور گفت: »اسلام آباد ادعاهای هند 
ک  مبنی بر وجود اردوگاه های تروریستی در خا

خود را قاطعانه رد می کند.«
کستان  مانورهاینظامیدرهندوپا

دفتر  دهلی نو،  موشکی  حملات  پی  در   
کستان به نیروهای مسلح این  نخست وزیری پا
کشور دستور داد تا به حملات هند »پاسخی 
که  کرده اند  اعلام  همچنین  دهند  قاطع« 
ارتش این کشور در حال آماده باش است. در 
کستان، دهلی نو به  پی افزایش تنش ها با پا
برگزاری رزمایش های سراسری دفاع مدنی 
در شهرهای مختلف این کشور اقدام کرده و 
این رزمایش ها با هدف ارتقای آمادگی برای 
مقابله با شرایط اضطراری در دستورکار قرار 
گرفتند. به تمامی مناطق هند دستور داده 
شده است که آژیرهای هشدار حمله هوایی 
را فعال و پروتکل های خاموشی را در مناطق 
کنند و به غیرنظامیان، از  تعیین شده اجرا 
جمله دانش آموزان در مورد اقدامات ایمنی 
که باید در طول حملات هوایی یا زمینی بالقوه 

اتخاذ شود، آموزش دهند.

گزارشیبررسیمیکند »آرمانملی«در

دهلینو و اسلام آباد آبستن جدال هسته ای

شمارشمعکوسبرایتصویبپالرمو
درمجمعتشخیص

 خبرهای خوش در راه است؟ 
رأی گیری  برای  معکوس  شمارش   
تشخیص  مجمع  در  پالرمو  لایحه 
مصلحت نظام آغاز شده است و همه 
شیخ  خیابان  ساختمان  به  چشم ها 
هادی دوخته شده تا ببیند آیا بعد از 1۶ 
سال، کلاف پیچده این لایحه باز خواهد 
. در واقع، پرونده FATF که  شد یا خیر
در دولت های حسن روحانی و ابراهیم 
توسط  و  نشده  فصل  و  حل  رئیسی 
اعضای مجمع تشخیص مسکوت مانده 
بود، پس از نامه رئیس دولت چهاردهم 
ح مجدد این پرونده  به رهبری برای طر
بار دیگر، مورد بررسی قرار گرفت. هر چند 
کار سخت و  حل و فصل این پرونده 
پرمشقتی است اما رأی مثبت کمیسیون 
ویژه مجمع تشخیص پالس های مثبتی 
مجمع  صحن  در  آن  تصویب  برای  را 

ارسال کرد. 
FATFومشکلاتاقتصادی

چهاردهم  دولت  می گویند  اینکه   
برای حل  را  مسیر سخت و دشواری 
مسائل اقتصادی درپیش دارد، پربیراه 
 8 در  چهاردهم  دولتمردان  نیست. 
آغاز دولت می گذرد، تلاش  که  ماهی 
نو  از  و  کند  را ترمیم  اقتصاد  تا  کردند 
بسازند. تلاشی که در طی مدت هم به 
موانع زیادی چون ناترازی ها، حوادثی 
استیضاح  بندرعباس،  انفجار  چون 
عبدالناصر همتی و خروج محمدجواد 
این  در  بود.  روبه رو  دولت  از  ظریف 
گرچه مسعود پزشکیان برای  ا میان، 
حل مشکلات اقتصادی نیازمند یک 
جراحی اقتصادی بزرگ است اما در این 
راه نیازمند به حل و فصل پرونده لوایح 
FATF هم هست. موضوع  با  مرتبط 
FATF یکی از مهم ترین و اصلی ترین 
مسعود  بارها  که  بود  وعده هایی 
پزشکیان در ایام رقابت های انتخاباتی 
به آن اشاره و حتی آن را به فیفا تشبیه 
گر زیر بار  کرد؛ »FATF مانند فیفا است ا
حرف هایی که در فیفا می زنند نرویم ما را 
بازی نمی دهند. FATF هم مانند همان 
است، ما را بانک ها بازی نمی دهند« و 
طی این مدت با همراهی تیم اقتصادی 
خود پرونده لوایح مرتبط با FATF را در 
مجمع تشخیص پیش برده و تلاش کرد 
تا نظرات اعضای مجمع را برای تصویب 
آن، تغییر بدهد. خاصه آنکه برخی از 
کارشناسان و سیاسیون بر این باورند که 
تصویب این لوایح منجر به گشایش های 
اقتصادی فراوانی خواهد شد. بررسی ها 
نیز  مجمع  اعضای  اخیر  اظهارات  از 
نشان می دهد که پزشکیان در این مسیر 
موفق بوده و خبرهای خوشی در این 
باره به گوش می رسد. به خصوص آنکه 
آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص 
مثبتی  سیگنال های  مدت  این  طی 
را برای تصویب لوایح پالرمو و CFT به 
 CFT« صورت مشروط ارسال کرده است؛
و پالرمو در مورد مسائل حقوقی و امنیتی 
موضوعات مهمی دارد، که محل بحث 
که برخی از اعضای  است، آن چیزی 
مجمع را قانع کرده، این است که مجلس 
با تحفظ به این دو لایحه رأی داده است 
و ما با این تحفظ و به صورت مشروط 

می توانیم این دو لایحه را قبول کنیم.«
راهاست؟ خبرهایخوشدر

 CFT هر چند که پرونده لوایح پالرمو و 
مخالف هم کم چه در درون مجمع و چه 
در بیرون آن ندارد اما آنچه این روزها 
کنار رینگ سیاسی شنیده  گوشه و  از 
می شود، حکایت از تصویب پالرمو در 
جلسه آینده مجمع تشخیص یعنی روز 
24 اردیبهشت ماه دارد. بر اساس آنچه 
مجمع  سخنگوی  دهنوی،  محسن 
تشخیص مصلحت نظام در گفت وگویی 
با »خبرآنلاین« درباره زمان رأی گیری 
بیان  پالرمو  لایحه  به  مجمع  اعضای 
کرده است؛ »از 11 ایراد اعضای مجمع 
به لایحه پالرمو، ۵ ایراد آن بررسی شده 
۶ ایراد دیگر در جلسه هفته آینده  و 
مجمع بررسی شده و سپس رأی گیری 
می شود.« وی درباره اینکه آیا جلسه ای 
، گفت:  در مجمع برگزار می شود یا خیر
»جلسات مجمع تشخیص یک هفته 
در میان برگزار می شود. اعضای مجمع 
بعد از لایحه پالرمو، لایحه CFT را بررسی 
این میان، به نظر  کرد.« در  خواهند 
خبرهای  آینده  هفته  در  که  می رسد 
خوشی درباره تصویب این لایحه شنیده 
شده و گره آن، بعد از 1۶ سال باز خواهد 
شد. با این حال، باید تا هفته آینده 
آیا این لایحه در  که  کرده و دید  صبر 
یا  آورد  خواهد  رأی  تشخیص  مجمع 
؛ خصوصا آنکه در مجمع مخالفان  خیر
سرسختی بر سر راه رای آوردن این لوایح 

نشسته اند. 


